
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 2 d’octubre de 2018, del president de 
Turisme Comunitat Valenciana, per la qual s’amplia el 
termini màxim per a dictar i publicar la resolució de la 
convocatòria de beques per a la realització de pràcti-
ques en establiments d’hostaleria del sector turístic de la 
Comunitat Valenciana durant l’exercici 2018. [2018/9264]

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2018, del presidente 
de Turisme Comunitat Valenciana, por la que se amplía 
el plazo máximo para dictar y publicar la resolución de 
la convocatoria de becas para la realización de prácticas 
en establecimientos de hostelería del sector turístico de la 
Comunitat Valenciana durante el ejercicio 2018. [2018/9264]

Antecedentes de hecho
Primero. El día 17 de julio de 2018 apareció publicada en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana la convocatoria (efectuada median-
te resolución de esta presidencia del día 10 del mismo mes y año) de 
becas para la realización de prácticas en establecimientos de hostelería 
del sector turístico de la Comunitat Valenciana durante el ejercicio 2018.

En el punto octavo, apartado 1, de la referida resolución de convo-
catoria, se decía lo siguiente:

«El plazo máximo para dictar y publicar las resoluciones será de 
tres meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria, 
sin perjuicio de que pueda ampliarse en los términos previstos en la 
legislación básica de procedimiento administrativo común».

Segundo. Se ha propuesto por la comisión evaluadora correspon-
diente ampliar el plazo máximo para resolver y publicar, en base a una 
conjunción de motivos, que van desde el elevado número de solicitudes 
presentadas, pasando por la limitación de medios personales y materia-
les para su adecuado despacho y el hecho de haber coincidido el proceso 
de selección con el mes de agosto.

Fundamentos de derecho
Primero. El contenido del punto octavo, apartado 1 (arriba trascri-

to), de la resolución de convocatoria de becas (R 10.07.2018, de esta 
presidencia), es traslación literal de lo dispuesto en el artículo 11.2 del 
Decreto 20/2017, de 24 de noviembre, del president de la Generali-
tat, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en materia de 
turismo (DOGV 8188, 12.12.2017), precepto que ya contemplaba la 
posibilidad de ampliar el plazo para resolver, remitiéndose a lo previsto 
en la legislación básica de procedimiento administrativo común.

Segundo. La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, regula en su artículo 
23 la «ampliación del plazo máximo para resolver y notificar». De con-
formidad con el apartado 1 del referido precepto, la decisión debe ser 
adoptada por el órgano competente para resolver, a propuesta, en su caso, 
del órgano que instruya, debiendo ser motivada y por un periodo que no 
podrá ser superior al establecido para la tramitación del procedimiento. El 
apartado 2 del mismo artículo señala que contra el acuerdo que se adopte 
no cabe recurso alguno, si bien deberá ser notificado a los interesados.

En el presente caso, tal y como ha quedado reflejado en el anteceden-
te de hecho segundo, se ha propuesto la ampliación del plazo por parte de 
la comisión evaluadora, dado que concurren motivos que fundamentan 
sólidamente la decisión y el periodo máximo de ampliación no es supe-
rior al establecido para la tramitación del procedimiento (se amplía en 
pocos días más, siendo el plazo máximo inicial de tres meses). La deci-
sión corresponde adoptarla al órgano competente para resolver, que en 
el presente caso es esta presidencia. La decisión se publicará en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana y en la página web de la entidad con-
vocante de las becas, surtiendo efectos de notificación a los interesados 
por tratarse de un procedimiento de concurrencia competitiva, conforme a 
lo establecido en el artículo 45.1.b de la referida Ley 39/2015. Finalmen-
te, indicar que contra la decisión que se adopta, no cabe recurso alguno.

Por lo expuesto, vistos los antecedentes de hecho reseñados y los 
fundamentos de derecho citados y demás de general y pertinente apli-
cación, resuelvo:

Ampliar, hasta el día 31 de octubre de 2018, el plazo máximo para 
dictar y publicar la resolución de la referida convocatoria de becas para 
la realización de prácticas en establecimientos de hostelería del sector 
turístico de la Comunitat Valenciana durante el ejercicio 2018.

València, 2 de octubre de 2018. – El presidente: Francesc Colomer 
Sánchez.

Antecedents de fet
Primer. El dia 17 de juliol de 2018 va aparéixer publicada en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana la convocatòria (efectuada per mitjà 
d’una resolució d’aquesta presidència del dia 10 del mateix mes i any) de 
beques per a la realització de pràctiques en establiments d’hostaleria del 
sector turístic de la Comunitat Valenciana durant l’exercici 2018.

En el punt huité, apartat 1, de la resolució de convocatòria mencio-
nada, es deia el següent:

«El termini màxim per a dictar i publicar les resolucions serà de 
tres mesos, comptadors des de la data de publicació de la convocatòria, 
sense perjudici que puga ampliar-se en els termes previstos en la legis-
lació bàsica del procediment administratiu comú».

Segon. S’ha proposat per la comissió avaluadora corresponent 
ampliar el termini màxim per a resoldre i publicar, sobre la base d’una 
conjunció de motius, que van des de l’elevat nombre de sol·licituds 
presentades, passant per la limitació de mitjans personals i materials 
per a la seua tramitació adequada i el fet d’haver coincidit el procés de 
selecció amb el mes d’agost.

Fonaments de dret
Primer. El contingut del punt huité, apartat 1 (més amunt transcrit), 

de la resolució de convocatòria de beques (R 10.07.2018, d’aquesta 
presidència), és translació literal del que es disposa en l’article 11.2 del 
Decret 20/2017, de 24 de novembre, del president de la Generalitat, pel 
qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en matèria de turisme 
(DOGV 8188, 12.12.2017), precepte que ja preveia la possibilitat d’am-
pliar el termini per a resoldre, i es remet a allò que preveu la legislació 
bàsica del procediment administratiu comú.

Segon. La Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques, regula, en l’article 23, l’am-
pliació del termini màxim per a resoldre i notificar. De conformitat amb 
l’apartat 1 d’aquest precepte, la decisió ha de ser adoptada per l’òrgan 
competent per a resoldre, a proposta, si escau, de l’òrgan que instruïsca, 
i haurà de ser motivada i per un període que no podrà ser superior a 
l’establit per a la tramitació del procediment. L’apartat 2 del mateix 
article assenyala que contra l’acord que s’adopte no es podrà interposar 
cap recurs, si bé haurà de ser notificat als interessats.

En aquest cas, tal com ha quedat reflectit en l’antecedent de fet 
segon, s’ha proposat l’ampliació del termini per part de la comissió 
avaluadora, atés que concorren motius que fonamenten sòlidament la 
decisió i el període màxim d’ampliació no és superior a l’establit per a 
la tramitació del procediment (s’amplia en pocs dies més, i el termini 
màxim inicial és de tres mesos). Correspon adoptar la decisió a l’òrgan 
competent per a resoldre, que en el present cas és aquesta presidència. 
La decisió es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i 
en la pàgina web de l’entitat convocant de les beques, i tindrà efectes de 
notificació als interessats per tractar-se d’un procediment de concurrèn-
cia competitiva, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 45.1.b 
de la referida Llei 39/2015. Finalment, cal indicar que contra la decisió 
que s’adopta, no es podrà interposar cap recurs.

Per tot el que s’ha exposat, vistos els antecedents de fet ressenyats 
i els fonaments de dret esmentats i la resta de general i pertinent apli-
cació, resolc:

Ampliar, fins al dia 31 d’octubre de 2018, el termini màxim per a 
dictar i publicar les resolucions de la referida convocatòria de beques 
per a la realització de pràctiques en establiments d’hostaleria del sector 
turístic de la Comunitat Valenciana durant l’exercici 2018.

València, 2 d’octubre de 2018.– El president: Francesc Colomer 
Sánchez.


		2018-10-10T14:09:27+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




